(Vers. 33.) *Cantabo Domino in vita mea; psallam
Deo meo, quamdiu sum*. Omnia, inquit, ad laudem
Dei referam, et Dominum in omnibus operibus suis
sine fine laudabo.

(Vers. 34.) *Suavis sit ei disputatio mea; ego autem
jucundabor in Domino*. Suavis est Domino disputatio
illius qui per humilem confessionem se indicat
scienti Deo, et cui se indicat nescienti Deus. De hac
autem tali disputatione oritur delectatio: quia con-
fessio non in se gloriantis, in agnitionem Dei pro-
ficit.

si de nomine illa terra notato primo sensu exponi
deberet, dixisset certe, *in ipso operatur ut bonus sit*.
Editiones nostræ ad hoc dubium solvendum nihil
conferunt.

(Vers. 35.) *Deficient peccatores a terra, et iniusti, A ita ut non sint. Iracundiæ et odii videtur esse vox ista : sed est præcipuæ charitatis. Hoc enim ait quod et supra, ut auferatur spiritus superborum, et deficient : et mittatur in illos Spiritus 392 Dei, ut fiat nova creatura, deficiente malitia, non pereunte substantia. Qui enim, cum esset impius justificatus est, non erit impius, sed erit justus. Benedic, anima mea, Dominum. Benedicat anima fidelis in omnibus Deo, et qui gloriatur, in Domino gloriatur (1 Cor. I, 31).*

PSALMUS CIV.

Primus hic psalmus prænotatur HALLELUIA, quod est, a Laudate Dominum : ideo a laude capiti.

(Vers. 1.) *Confitemini Domino, et invocate nomen ejus. Laudate, inquit, Dominum, et invocate ; semper enim invocationem debet præire laudatio, quæ B hic dicta confessio est. Annuntiate in gentibus opera ejus. Evangelistis hoc dicitur in propheta, ut universo mundo Christus annuntietur.*

(Vers. 2, 3, 4.) *Cantate ei, et psallite ei. Hoc est, verbo et opere prædicare : quoniam ore canitur, manibus autem psallitur. Narrate omnia mirabilia ejus. Laudamini in nomine sancto ejus. Opera, inquit, Dei confitendo narrate : et in operibus vestris sic estote laudabiles, ut Deus laudetur in vobis. Lætetur cor quærentium Dominum. Quærite Dominum, et confirmamini.*

Dominum quærens, gaudium quærit : sic ergo quæzatur, ut non de se, sed de Deo gaudeat et confortetur. Accedendo enim ad Dominum, et illuminabitur ignorantia, et corroborabitur infirmitas ; C data sibi et intelligentia qua videat, et charitate qua ferveat (Sent. 9). Quærite faciem ejus semper. Facies pro præsentia ponitur, sicut facies venti (Psal. XVII, 43), et facies ignis (Psal. LXVII, 3). Præsentia ergo Dei semper quærenda est : et perseveranti studio agendum ut qui præsentem se tribuit, non recedat. Hoc autem in ista vita fides quærit, spes invenit, charitas vero obtinet in vita æterna, ubi amor veræ præsentia nec minuitur, nec finitur.